
Darovací smlouva č. SD/1/2024
uzavřená na základě z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvnístrany
vSvaz vodovodů a kanalizací Zďársko

zastoupený: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513
zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, vedený Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93)
jako „dárce“

a
vMěsto Zďár nad Sázavou

zastoupeno: Ing. Martinem Mrkosem ACCA, starostou města
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841
jako „obdarovaný11

II. Předmět smlouvy

Dárce prohlašuje, že je výhradním vlastníkem stavby vodního díla:
Kanalizační sběrač Jamská,, který tvoří splaškový a dešťový sběrač.
Vlastnictví bylo prokázáno Dohodou smluvních stran ze dne 27. 9. 2023. Smluvní strany
shodně prohlásily a považují mezi nimi za nesporné a nepochybné, že investorem stavby
Kanalizační sběrač Jamská Žďár nad Sázavou byl od 1.7.1994 Svaz vodovodů a kanalizací
Žďársko, (dále jen Stavba).

Kanalizační sběrač tvoří splaškový a dešťový sběrač.
Splaškový sběrač o délce 706 m z kameniny DN 400 (282 m) a DN 300 (424 m) byl
zaústěn do městské kanalizace.
Dešťový sběrač délky 654 m z betonových trub TZR/DN 1000 (226 m) a DN 800 (428 m)
byl zaústěn do Velkého žďárského rybníka.

Stavba byla zkolaudována rozhodnutím OÚ Žďár nad Sázavou, referátem životního
prostředí pod č.j. ŽP Vod 1610/94/Ms dne 27.7.1994, právní moc 19. 08. 1994.

Stavba je vlastnictvím Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, který je oprávněn vést
Stavbu ve své účetní evidenci.

Stavba se nachází na parcelách různých vlastníků. Parcely nejsou předmětem této
smlouvy.

Jelikož Dešťový sběrač je pro SVK Žďársko nepotřebným majetkem k provozu kanalizace v
dané lokalitě Jamská Žďár nad Sázavou, byl rozhodnutím předsednictva SVK Žďársko dle
platných Stanov dne 25. 1. 2024 schválen souhlas k bezúplatnému převodu tohoto
nepotřebného majetku do vlastnictví Města Žďár nad Sázavou jako členské obci SVK Žďársko,
a to formou daru.

Darovací smlouva č. SD/1/2024
uzavřená na základě z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
v

Svaz vodovodů a kanalizací Zďársko
zastoupený: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513
zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, vedený Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 
jako „dárce“

a
v

Město Zďár nad Sázavou
zastoupeno: Ing. Martinem Mrkosem ACCA, starostou města
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
IČ: 00295841 
jako „obdarovaný11

II. Předmět smlouvy

Dárce prohlašuje, že je výhradním vlastníkem stavby vodního díla:
Kanalizační sběrač Jamská,, který tvoří splaškový a dešťový sběrač.

Vlastnictví bylo prokázáno Dohodou smluvních stran ze dne 27. 9. 2023. Smluvní strany 
shodně prohlásily a považují mezi nimi za nesporné a nepochybné, že investorem stavby 
Kanalizační sběrač Jamská Žďár nad Sázavou byl od 1.7.1994 Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko, (dále jen Stavba).

Kanalizační sběrač tvoří splaškový a dešťový sběrač.
Splaškový sběrač o délce 706 m z kameniny DN 400 (282 m) a DN 300 (424 m) byl 
zaústěn do městské kanalizace.

Dešťový sběrač délky 654 m z betonových trub TZR/DN 1000 (226 m) a DN 800 (428 m) 
byl zaústěn do Velkého žďárského rybníka.

Stavba byla zkolaudována rozhodnutím OÚ Žďár nad Sázavou, referátem životního 
prostředí pod č.j. ŽP Vod 1610/94/Ms dne 27.7.1994, právní moc 19. 08. 1994.

Stavba je vlastnictvím Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, který je oprávněn vést 
Stavbu ve své účetní evidenci.

Stavba se nachází na parcelách různých vlastníků. Parcely nejsou předmětem této 
smlouvy.

Jelikož Dešťový sběrač je pro SVK Žďársko nepotřebným majetkem k provozu kanalizace v 
dané lokalitě Jamská Žďár nad Sázavou, byl rozhodnutím předsednictva SVK Žďársko dle 
platných Stanov dne 25. 1. 2024 schválen souhlas k bezúplatnému převodu tohoto 
nepotřebného majetku do vlastnictví Města Žďár nad Sázavou jako členské obci SVK Žďársko, 
a to formou daru.



(1) Obdarovaný přebírá do svého majetku darovaný majetek v hodnotě dle majetkové
evidence: 2.756.702,02 Kč - viz příloha: Znalecký posudek č. 132/15/2022 paní Ing. Jitky
Streitové.

(2) Touto smlouvou dárce výše uvedený darovaný majetek převádí bezúplatně do vlastnictví
obdarovaného a obdarovaný jej od dárce do vlastnictví Města Žďár nad Sázavou jako dar
přijímá.

(3) Obdarovaný prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se stavem
darovaného majetku, je mu proto stav darovaného majetku znám a v tomto stavu jej bez
námitek přijímá.

(4) Podpisem darovací smlouvy oběma účastníky se stává obdarovaný vlastníkem
darovaného majetku a přechází na něj nebezpečí škody na darované věci.

III. Závěrečná ustanovení

(1) Přijetí daru projednalo a schválilo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo města Žďár nad Sázavou dne 8.2.2024.

(2) Darování majetku schválilo předsednictvo SVK Žďársko na svém zasedání dne
25.1.2024.

(3) Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží dvě
vyhotovení a dárce dvě vyhotovení.

(4) Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah této smlouvy může být zveřejněn, zejména
v rozsahu a za podmínek dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění.

(5) Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění
v registru smluv zajistí obdarovaný.

(6) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni. Na
důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany svoje podpisy svých
oprávněných zástupců.

Příloha:
Znalecký posudek č. 132/15/2022 paní Ing. Jitky Streitové (vč. kolaudačního rozhodnutí OÚ Žďár
nad Sázavou, referátu životního prostředí pod č.j. ŽP Vod 1610/94/Ms ze dne 27.7.1994).

Žďár nad Sázavou dne:
1 3. 02. 2024 Žďár nad Sázavou dne: 1 3 02 2024

dárce
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko Město Žďár nad Sázavou

Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva Ing. Mrkos ACCA, starosta města


